
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-8092/OBŘ1ZOZ|
veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle programu 2021

pro poskytování dotací z rozpočtu středočeského kraje
ze StředoČeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS

v rámci Tematického zadání Kofinancování ričelových investičních dotací v
rámci Programu Dotace pro jednotky SDH obcí na rok 202l _ Pořízení nového

dopravního automobilu
oblast podpory pořízení nového dopravního automobilu

§mluvní strany

Středočes§ý kraj

se sídlem Zborovská 8l/11, PSČ 150 2I,Praha5,

zastoupený Mgr. Petrou Peckovou, hejtmarrkou Sťedočeského kraje

IČ: 70891095 DIČ: CZ7089íO}5

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. i.: 4440009090/6000

(dále j en,,Poskytovatel")

a

ObecŽeliry

se sídlem Želizy 46, PSČ 27721,Žetlzy

zastoupený l ál é Milanem Zajíčkemn starostou

Ič a DIč IČ:00237396

bankovní spoj ení: Českí národní banka, ě. i: 9 #291017 tl07 10

(dáe jen,,Příjemce")

azavírají podle § 10a a následujících zákona č. 250/2000 §b., o rozpoětových pravidlech územních
rozpoČtŮ, ve zrění pozdějŠích předpisů (dále jen ,,z, č,250t2000 Sb.") tuto smlouvu:

čHnek 1
zÁxr,aoní usTANovENí

1. Smluvní strany se zavazljí dodržovat povinnosti a postupy podle z. ě.25012000 Sb. a ziákona ě. 32012001,

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o zněně někte4ých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve

znénlpozdějších předpisů (dále jen ,,z. č.32012001 Sb.").

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poslqrtovatelem Příjemci je dle z. č,320/2001 Sb. veřejnou

finanční podporou,

3. Pro potřeby této smlouvy se rozumí:

ukončením Akce/Proj ektu

r u nestavební Akce/nestavebního projektu datum převzetí díla nebo datum převzetí dodávky

_1-



1,

rcalizace Akce/Projektu, které je uvedené v předávacím protokolu mezi Příjemcem a dodavatelem

rcalizace Akce/Projektu, nebo, neníJi takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění na

Posledním uhrazeném daňovém dokladu, nepovolí-li Poslqrtovatel (tj. Rada Středočeského kraje
nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

o u stavební Akce/stavebního Projektu bez stavebního povolení datum převzetí dila rcalizace
Akce/Projektu, které je uvedené v předávacím protokolu mezi Příjemcem a dodavatelem rcalizase
Akce/Projektu, nebo, neni-li takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění na posledním

uhrazeném daňovém dokladu, nepovollli Poslqitovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo

případně Zastupitelstvo Sťedočeského kraje) jinak,

' u stavební Akce/stavebního Projektu se stavebním povolením získáni kolaudačního souhlasu

Podle § 122 zákona ě. 18312006 Sb., o rizemním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
zrění PozdějŠÍch předpisŮ (dále jen ,,stavební zékon"),popř. povolení předčasného lživénistavby
dle § 123 stavebního zil<onanebo popř, povolení zkušebního provozu podle § 124 stavebního

zákona nebo případně, nejdeJi o stavbu uvedenou v § L22 stavebního zákon4 na základě

kolaudaČního roáodnutí vydaného podle § 122a stavebního ziákona po ověření podmínek

uvedených v § 122 odst. 3 stavebního zákona, nepovollli Poskytovatel (tj. Rada Středočeského

kraje nebo případně Zastupitelswo Sťedočeského kraje) jinak,

datum uskuteČnění Akce/Projektu, bylali dotace poslrytnuta na provedení konkrétlď činnosti

Příjemce, nepovolÍ-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo

Středočeského kraj e) j inak.

Clánek2
pŘnouĚr sMr,ouvy a účBL

Předmětem smlouvy je poskytnutí investiční dotace Poskytovate,lem Příjemci zrozpoěttlStředočeského

kraje podle Programu 2021 pro poslgrtování dotaci zrozpočtu Středoěeského kraje ze Středočeského

Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS (dále jen ,,Program 202I") v riámci

Tematického zadánl Kofinancování úěelových investičních dotací v rámci přogramu
Dotace pro jednotky §DH obcí na rok 202t - Pořízení nového dopravního
automobilu, Oblast podpory Pořízení nového dopravního automobilu nazajištění rcalizace
Akce/Projektu Obec Želizy - pořízení nového dopravního automobilu pro J§DH Želizy evidenční

číslo Akce/Projektu HAS/DOP/0 4455tl2021 (dále jen,,Akce/Projekt'),

SpeciÍikace Akce/Projektu: Projektem dojde k spoluíinancolání dopravniho automobilu, který
jednotka potřebuje k zajištění činností požární ochrany a likvidaci následků povětrnostních

kalamit a jiných údálostí, kde dochází k nebezpečí pro obyvatele, majetek a mimořádným

Údálostem (povodně, spadané stromy, v zimě odstrnění nebezpečí pádu sněhu ze střech aj.)

PŮvodní vozidlo je již zastaralé a nevyhovuje novým požadavkům na tato dopravní vozidla pro

J§DH Želíty. Na rok 202l byla přiznána dotace ve výši 450 tis. Kč z MV CŘ rrzs ČR. xyní je
podaná Žádost na vydání registrace akce a bude probíhat výběr dodavatele ve výběrovém řízení.

2.

-2-



J.

4.

po výběru bude podepsána kupní smoluva a zažádáno o vydání rozhodnutí o íinancování akce. po
dodání Předmětného vozidla na základě předávacího protokolu abezzávadbude uhrazena kupní
cena. Následně se vypracují všechny ZYA a celý projekt se ukončí.

Celkové předpokládané finanČní náklady narcalizaciAkce/Projektu dle žádosti činí 950 000 Kč.
Příjemci bude na zál<laďě této smlouvy poskytrruta Poskytovatelem dotace zrozpoěttl Sťedočeského
kraje v maximální výŠi 300 000 Kě, maximálně však ve \.ýši 95 7o celkových skutečných uznatelných
finančních nrákladů na rcalizaciAkce/Proj ektu.

Dotace je Poslqrtována Příjemci i na finanční nráklady AkcelProjektu, spočívající v uhrazené dani
z Přidané hodnoty v souvislosti s realizaci Akce/Projekíu, a to v těchto případech:

a) nenÍ,,li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle ziákona ě.235/2004 Sb., ve zrění
pozdějších předpisů (dáe jen ,,z. ě,23512004 Sb.*),

b) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně zpřidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti
s realizací Akce/Projektu nárok na odpočet uhrazené daně zpřidané hodnoty dle z. č, 23512004 sb.,

c) je-li Příjemce regisfoovaným plátcem dané zpřidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací
Akce/Projektu pouze Částečný nárok na odpočet lítrazené daně zpřidané hodnoty; vtomto případě
je Příjemci poskytována dotace i na finanční nráklady Akce/hojektu spočívající v uhrazené dané

zPřidané hodnoty, u níž Příjemci nevzrikl nárok na odpočet daně zpřidané hodnoty dle z.
ě.23512004 sb.

Dotace není poskytována Příjemci na finanční náklady Akce/Projektu, spočívající v uhrazené dani
zPhdané hodnoty vsouvislosti srealizací Akce/Projektu, je-li Příjemce registrovaným plátcem daně

zPřidané hodnoty, kíerému vzrikl vsouvislosti srcalizasí Akce/Projektu nárok na odpočet daně

zpřidané hodnoty ve aýši uhrazené dané zpřidané hodnoty dle z; č, 235/2004 Sb.
Minimální filranČní spoluúčast Příjemce činí 5 oÁ z celkowch skutečných uznatelných finančních

nrákl adů na r ealizaci Akce/Proj ektu.

Do celkoqých skutečných uznatelných finančních nákladů na rcalizaci Akce/Projektu se nezapočítává

uhrazpná dar1 z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace Akce/Projektu o lníž mu vzrikl
nárok na odpočet daně zpřidané hodnoty dle z. č. 23512004 Sb.

Pokud celkové skuteČné uznatelné finanční náklady Akce/Projektu překroči celkové předpokládané

finanČní náklady na realizaci Akce/Projektu, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních

finaněních zdrojů.

Pokud budou celkové skutečné uznatelné finanční náklady Akce/Projektu ružší než celkové

Předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, je Příjemce povinen wátit Poskytovateli

takové poskytnuté peněžní prosťedky z dotace Poslqrtovatele, které převýší 95 % celkovych skutečných

uznatelných fi nančních nákladů na realizaci Akce/Proj ektu.

Pokud Příjemce zahájil rcalizaci AkcelProjektu ještě před podpisem této smlouvy, mohou být

k vyiČtování Akce/Projektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly
Příj emcem uhrazeny v souvislosti s realizací Akce/Proj ektu po I . 1 . 202í ,

Příjemce nemŮže vpřípadě úspory peněžních prosředků vzešlé zv}běrového řizení nebo vpruběhu

realizace Akce/Projektu požádat o rozšíření účelu dotace nebo o jiný účel dotace než na jalcý mu byla

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11,

12.

-3-



dotace poskytnuta, tzr, účel uvedený v odstavci 1 a 2 tohoto článku,

13. Z dotalenelze hradit pohoštění Akce/Projektu . Z dotacenesmí b;ýt hrazeny peněžité poukázky na zboži
nebo sluŽby. Dále nesmí bythrazeny peněžité dary (např. ocenění soutěžících apod.). Z dotace jemožné

hradit věcné ceny do soutěží, jsou-li součástí Akce/Projektu.

1.

čtánek3
ZLV IZXV SMLUVNÍCH §TRAN

Poskytovatel se zavazuie poskytnout Příjemci dotaci zrozpočtu Středočeského kraje v souladu

sČlánkem 2. této smlouvy, a to za podmínek uvedených vtéto smlouvě, vProgramu 2021

av z. ě.250/2000 Sb.

Převod PeněŽních nrostředků bude Poskytovatelem proveden bankovním převodem na qýše uvedený

účet příjemce, a to jednoráznvé do 60 dnů po oboustranném podpisu této smlouvy.
příiemce se zavazuie:

a) PouŽÍt poslgrtnutou dotaci pouze ke sjednanému účelu a v souladu se specifikací Akce/Projektu

PoPsanou v Článku 2 odstavci 2 této smlouvy, tj. pouze narealizaciAkce/Projektu, a to hospodámě.

V pffpadě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně \.ýši

neoprávněně pouŽ!ých peněžúch prosředků, tj. výši použiQých peněžních prostředků

nesouvisejících se sjednaným rlčelem a specifikací Akce/Projektu nebo výši peněžťch prosťedků

PouŽifých nehospodárně. Toto ustanovení platí i v případě, že Příjemce neprokáže, jak byly
poslqrtnuté peněžní prosředlqy použity.

b) UkonČit realizaci Akce/Projektu nejpozději do jednoho roku od oboustranného podpisu této

smlouvy, nepovolili Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo

Středočeského laaj e) j inak.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod zatoto porušení rozpočtové kázně

výŠi 0,05 o/o z celkových poskytnut}ch peněžúch prostředků za každý den prodlení s ukončením

Akce/Projektu.

c) Viditelně uvádět a ontaéit, pokud to povaha AkcelProjektu dovoluje,

. na všech jeho zveřejněných dokumentech, které souvisejí srealizacíAkce/projektu,

e při všech formách propagace Akce/Projektu,

o v pruběhu rcalizace Akce/Projektu,

o po skončení realizace Akce/Projektu

Že: ,,tato Akce / tento Projekt byllarealizovánla s finančním přispěním Sťedočeského kraje".

V případě Akcí/Projektů, u kíeqich to jejich povaha dovoluje, musí blit uvedené oznaěeni umístěno

na viditelném místě nejméně po dobu pěti let od ukončení rcalizaceAkce/Projektu.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod zakaždétakovéto porušení

rozpoČtové kázně \.ýši 0,05 až 1%o z celkových poslqrtnufých peněžúch prostředků, a to na zekladě

roáodnutí Krajského uřadu Sťedočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu

kzávažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá porušení rozpočtové krázně

-4-



a odvody za porušení rozpočtové káarě se v těchto případech sčítají.

d) Vést v ÚČetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledovrání přijafých a použifých peněžních

prostředků dotace s uvedením přiděleného účelového zraku: 93, ato
o v Příjmu budou obdržené investiční/neinvestiční finanční prostředky účtovrány na položku podle

rozpočtové skladby s uvedením účelového mallt93,
. ve vYdeji bude dotace ÚČtovárra na příslušné investiění/neinvestiční položce podle rozpočtové

skladby (druhu výdaje) s uvedením účelového znaku93.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod zatoto porušení rozpočtové kázně

výŠi 0,05 o/o aŽ 2%o z celkových poskytnutých peněžních prosťedků, a to na základě roáodnutí
Krajského uřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne pro stanovení qýše odvodu k závažnosti

porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

e) Dodržet, že majetek pořizený či áodnocený s účastí dotace nesmí být prodán, darovián nebo

beáplatně převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu po dobu 5 let od data ukončení

rcalizace Akce/Projektu. Výjimku z tohoto ustanovení může udělit nazál<ladě žádosti Příjemce Rada

Středočeského kraje.

Ustanovení tohoto písmen4 týkající se majetku, se neváahuje na věcné ceny do soutěží, jsou_li

součástí Akce/Proj ektu.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně výŠi | % až 100 % poskytrutých peněžních prostředků, ato na zélrtadé roáodnutí Krajského

uřadu Sfredočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závaárosti porušení a
jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Za převedení majetku na jinou právnickou osobu se dle tohoto ustanovení nepovažuje předání

majetku obce k hospodaření příspěvkové otganizaci, jejtmž je obec ďizovatelem, pokud byla

Příjemcem dotace obec a zůstane zachován sjednaný úěel AkcelProjektu dle této smlouvy. o této

skuteČnosti je obec jako Příjemce dotace povinna písemně informovat Poslqrtovatele, a to do

15 kalendrářních dnů ode dne předání majetku obce k hospodaření příspěvkové orgatizaci, jejímž je

obec ňizovatelem. Obec jako Příjemce zuilá uvedenou písemnou informaci na adresu Krajslqi rlřad

Středočeského kraje - Odbor bezpečnosti a krizového řízení.

Í) Provést výběr dodavatele veřejné zakáz]<y v souladu s platným zákonem o zadávéníveřejných

zakázek ě. 13412016 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen při zadaní veřejné

zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovného zachénení azákazudiskriminace.

Vpřípadě nedodržení uvedených povinností Příjemcem, odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kámě \.ýŠi 0,05 o/o až 100 %o peněžmch prosfiedků, které byly Poskytovatelem poslgrtnuty Příjemci

na úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkoll, při jejímž zadání došlo k porušení v,ýše uvedených

povinností, ato nazákladě roáodnutí Krajského rlřadu Sťedočeského kraje, ve kterém přihlédne při

stanovení qýše odvodu kzávahtostiporušení a jeho vliw na dodržení účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjemce dotace postupuje podle § 11 zákona é.

L34l20L6 Sb., o zadávání veřejných zakánek, ve zrění pozdějších předpisů.

c) Zadávatveřejné zakázlcy malého rozsahu za cenu maximálně ve výši ceny v místě a čase obvyklé.

-5-



U veřejných zakir:ek malého rozsahu s hodnotou plnění, která přeqýší 200 000 Kč bez DpH, je
Příjemce povinen prokáaaí oslovení alespoň tří dodavatelů u veřejnýchzakázek na dodávky a na

sluŽby a pěti dodavatelů u veřejnýchzakéaekna stavební práce s těmito výjimkami:
. Příjemce neprovádí oslovení tří dodavatelů u veřejných zakázsk na dodávky a na služby a pěti

dodavatelŮ u veřejných zakázek na stavební práce, pokud plnění veřejné zakáz}ry malého rozsahu

může prokazatelně poskytnout pouze jeden dodavatel,

o Pokud Plnění veřejné zakazlcy malého rozsahu mohou prokazatelně poslqrtnout pouze dva

dodavatelé, osloví Příjemce pouze tyto dva dodavatele.

V PříPadě nedodržení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové krázně

\ryŠi 0,05 % aŽ 100 %o peněžnch prosťedků, které byly Poskytovatelem poskytnuty Příjemci na

Úhradu výdajŮ spojených s veřejnou zakávkoq při jejímž zadání došlo k porušení výše uvedených

povinnostÍ, ato na základé roáodnutí Krajského uřadu Středočeského kraje, ve kíerém přihlédne při

stanovení výŠe odvodu kzávahtosti porušení a jeho vliw na dodržení účelu dotace,

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjemce dotace postupuje podle § 17 zákona ě, 13412016

, Sb., o zadávániveřejných zakánek,ve znění pozdějších předpisů.

h) DodrŽet, Že zatnéstnanci ablízké osoby Příjemce nebo osoby ovládající Příjemce či osoby Příjemcem

ovládané se nesmějí podílet na plnění veřejných zakázek zadávaných Příjemcem, spočívajících

v Poslrytování dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizací Akce/Projektu, které jsou

Irazeny zposlqrtnuté dotace a rovnéž zvlastních zdrojů Příjemce (ani působit jako subdodavatel

veřejných zakazek zadávaných Příjemcem). Výjimku z tohoto ustanovení může udělit na zál<ladé

písemné žádosti Příjemce Rada Sředočeského kraje.

SouČasně je připuštěna možnost provedení stavebních prací, resp. prací souvisej (cíchbll, svépomocí, a

tobez nároku na odměnu zatakďo provedené práce.

Výběr dodavatele materiálu pouátého při realizaci prací svépomocí však musí být proveden rovněž

v souladu se shora uvedenými zásadarni,

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem, odpovidá odvod za porušení rozpočtové

kázně výŠi 0,05 Vo až I00 %o peněhlichprostředků, které byly Poslqrtovatelem poskytnuty Příjemci na

uhradu výdajŮ spojených s veřejnou zakátkou, při jejímž zadání došlo k porušení výše uvedených

povinnostÍ, a to na zakladě roáodnutí Krajského uřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při

stanovení qýše odvodu kzávahtostiporušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace,

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjemce dotace postupuje podle § 7! zákona ě. 13412016

Sb., o zadávání veřejných zakáuek, ve znění pozdějších předpisů.

i) Dodržet minimální hodnoty závaaýchparametrů stanovené v Příloze č. 1 této smlouvy.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem, odpovídá odvod zatoto porušení rozpočtové kazně:

o pokud byl Příjemcem při realizaci Akce/Projektu splněn rlčel této smlouvy qýši odpovídající

poměru nedodržené hodnoty konkrétrího hodnoceného parametru vůči původně stanovenému, ato

dále ještě v poměru tohoto hodnoceného parametru ke všem ostatním závazrtým parametrům, jsou_

li v Příloze č. 1 stanoveny,

o pokud nebyl Příjemcem při realizaci Akce/Projektu splněn účel této smlouvy \ryši 100 %

-6-



poskytnuqých peněžních prostředků.

j) ZPracovat a PředloŽit (doruěit) Poslqrtovateli dokument aci závěreěného vyhodno ceni av},tičtování
Akce/Projektu na Krajslcý uřad Sťedočeského kraje - Odbor be7pečnosti a laizového řizení, a to
do 60 dnŮ od ukonČení Akce/Projektu nebo do 60 dnů od uzaťení této smlouvy, a to v té lhůtě,
lďeráztěchto dvou lhůt skončí později,

4. Dokumentaci závěreČné whodnocení a wúČtování AkceProiektu předloží Příjemce Poskytovateli na
zvláštních formulářích dle vzoru poskytovatele a tato bude obsahovat:

a) název Akce/Projektu.

b) evidenční ěíslo Akce/Projekťu a evidenční číslo této smlourry,

c) niázev Programu. ze kterého byla dotace poslqrtnuta,

d) nánevTematického zaďáni"vrámci něhož byla dotace poslqrtnuta,

e) Příjemce dotace (tj. náaev právnické osoby),

f) struěnou zPrávu o rcalizaci Akce/Projektu se áodnocením realizace Akce/projektu včetně
konstatoviánÍ, zda bYlY nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci
Akce/Projektu, závanÉ parametry stanovené vPříloze č. 1 této smlouvy, termín ukončení
Akce/projektu a splněny veškeré závazfq příjemce dle této smlouvy,

g) fotodokumentaci k realizaci AkcelProiektu prukazrrě prokazující tento projekťakci, u stavebních akcí
maximálně 8 fotograíií;

h) koPii dokladu o ukonČení realizace Akce/Projektu vsouladu sčlánkem 1, odst.3, písm. f) této
smlouvy, tj. předávací protokol nebo poslední uhtazený doklad u nestavebních akcí nebo stavebních
akcíbez stavebního PovolenÍ, vpřípadě stavebních akcí se stavebním povolením pak kolaudační
souhlas, PoPř. Povolení Předčasného užívání stavby nebo povolení zkušebního provozu nebo
kolaudační roáodnutí,

i) {YÚČtování Akce/Projektu ve struktuře uvedené v následuiícím odstavci tohoto článlku,

j) přehled uhrazených ÚČetních (daňoaÝch) dokladů (faktur atd.) včetně kopií všech dokladů uvedených
v tomto přehledu; u AkcÍ/Projektů na stavební činnost musí být daňové doklady (faktury) doloženy
rozPisem provedených ptaci a dodávek dle položkového rozpočtu k příslušné smlouvě lzavřené mezi
Příjemcem a dodavatelem stavebních prací s vyznačenými splněnými hodnotami jednotlivých

závaných parameťŮ, dodávek nebo služeb krca]izaci Akce/Projektu včetně kopií dokladů o
provedení těchto plateb (výpisy zíaětu, apod.),

k) Přehled neuhrazenÝch Účetních (dariov.Ých) dokladů (faktur atd.), které mají být ještě uhrazeny po dni
vYhotovení dokumentace ávěrečného vyhodnocení a vyúčtovrání Akce/Projektu včetně kopií všech
dokladŮ uvedených vtomto přehledu a zátoveň rozpisu provedených ptací a dodávek vpřípadech
uvedených v předcházejícím odstavci s vyzrračenými splněnými hodnotami jednotlivých závaatých

ParametrŮ, kopie dokladŮ o provedení těchto dosud neprovedených plateb je Příjemce povinen doložt
Poslqrtovateli nejpozději do 60 dnů od data splatnosti účetních (daňových) dokladů),

1) ProhláŠení statutárního zástupce Příjemce o tom, že veškeré údaje uvedené v dokumentaci ávěrečného
vyhodnocení a vyričtování Akce/Projektu jsou úplné a pravdivé,

5, vvtfičtování Akcelproiektu bude mít tuto struktwu:

-7 -



a) celkové předpokládané finanční náklady narealizaciAkce/projektu v kč,
b) celkové skuteČné uznatelné finanční náklady narcalizaciAkce/Projektu v Kě,
c) celková maximální výše dotace uvedená v čl{ínku 2 této smlouvy v I(č,

d) výŠe dotace v Kě, která byla připsána na účet Příjemce do dne vyhotovení vyúčtování Akce/projektu,

e) celková výŠe uzratelných finančních nákladů na rcahizaci AkcelProjektu vKč skutečně uhrazená
Příjemcem ke dni vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

D celková výŠe uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v Kč, která má být ještě

uhrazena příjemcem po dni vyhotovení vyrlčtovrání Akce/kojektu,

g) Črástka skuteČně Poslgrtnuté dotace Poslqrtovatelem v Kč, kíerou je Příjemce povinen vrátit
PoskYtovateli, jestliŽe podíl Příjemce na ulnadě celkoqých skutečných uznatelných finančních
nákladŮ narealizaci Akce/Projektu je nižší než 5Yo, případně příjemce uvede, že nemápovinnost
vrátit PoslcYtovateli část skutečně poslqrtrruté dotace z uvedeného důvodu,

h) celková qýŠe dotace v KČ, která měta b/t Příjemci skutečně poskytnuta po úpravách vypl/vajících
z tohoto odstavce,

i) zbývajicí qýŠe dotace v Kč, která má byt ještě připsrána na účet Příjemce po dni vyhotovení
vničtovrání Akce/Proj ektr"r.

Do celkových skuteČných uznatelných finančních nákladů na rcalizaci Akce/projektu se nezapočítává
vhraz-ená daň z přidané hodnoty, }íerou uhradil Příjemce ph realizace Akce/kojekťu, lníž mu vznikl
nárok na odpočet dané zpřidané hodnoty dle z. č. 23512004 Sb.

6. příiemce se dále zavazuie

a. Vrátit Poslgrtovateli do 60 dnŮ od ukončení AkcelProjektu příslušnou ěrást skutečně poslqrtnuté

dotace Poslqrtovatelem, kíerou je povinen Příjemce wátit Poskytovateli, jestliže je podíl příjemce

na Úhradě celkovlch skuteČných uzratelných finančních nrákladů narealizaciAkce/projektu nižší
neŽ 5 o/o, a to tak, abY koneěný podíl Příjemce na úhradě celkoqých skutečných uznatelných
finančních nrákladů narcalizaciAkce/Projektu byl 5 %.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně \.ýši zadržovaných

peněžtích prosředků.

b. Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. převedené peněžní prostředlcy od Poslqrtovatele na účet

Příjemce, Pokud se realizace Akce/Projektu neuskuteční, a to do deseti pracovních dnů ode dne,

kdY Příjemci musí byt ňejmé, že se realizace Akce/Projektu neuskuteční. Zuoveňje příjemce

Povinen neprodleně písemně informovat Poslqrtovatele o těchto skutečnostech, a to odbor
bezpečnosti a krizového řízení krajského uřadu středočeského kraje.

Pokud tak Příjemce neuČinÍ, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kízně vyši zadržovaných

peněžtích prosťedků.

c. UmoŽrit přísluŠným orgiánŮm Poslqrtovatele v souladu se z. č. 3201200l Sb. provedení pruběžré

a následné kontroly hospodaření s peněžními prostředlcy z poslrytlruté dotace, jejich použití

kúČelu, který je vsouladu stouto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní

ajiné doklady.

-8-



Pokud tak Příjemce neuČinÍ, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně Výši 0,05yo až 100 %

PoskYtttulich peněárích prostředků, a to a to na základě roáodnutí Krajského uřadu

StředoČeského kraje, ve kterém přihlédne pro stanovení qýše odvodu k závažrosti porušení ajeho
vliw na dodržení účelu dotace.

d. NeProdleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů, informovat písemně Odbor bezpečnosti a
krizového řízení Krajského uřadu Středočeského kraje o všech mňnách údajů fýkajících se
Příjemce, které jsou uvedeny na str. 1 této smlouvy.

e. Uchovávat veŠkeré písemnosti, ťýkajícise poslqrtnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně

vYtiČtovrání Akce/Projektu se všemi písemnými doklady, a to takoqým způsobem, aby bylo
moŽno Ptokázat oprávněnost použití peněžních prosťedků v souladu s touto smlouvou, a to po

dobu deseti let od ukonČení realizace Akce/Projektu, Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také

Povinen veŠkeré písemnosti, tykajícl se poskytrrutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně

vYÚČtování Akce/Projektu se všemi písemnými doklady, na písemné požádani předložit

Poslgrtovateli k nahlédnutí.

V PříPadě nedodrŽení výše uveden}ch povinností Příjemce odpovídá odvod za toto porušení

rozPoČtové kázně \.ýŠi 0,05 Yo až 100 % zposkytnut}ch peněžních prostředků, a to na zákJadě

roáodnutí Krajského uřadu Sťedočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu

k závaŽrosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace, jestliže však Příjemce ve výše uvedené

době sám zlikvidoval nebo zcela zrehodnotil nebo úmyslně nebo z nedbalosti umožril jinému

zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré písemnosti, tykajíci se poskytnutí veřejné podpory podle

této smlouvy vČetrrě vyúčtovrání Akce/Projektu se všemi písemnými doklady, nebo jestliže příjemce

nePředloŽÍ Poslgrtovateli žádné písemnosti k nalrlédnutí, odpovídá odvod za toto porušení

rozPoČtové kázně výŠi 10 až 100 % poslqyhru!ých peněžrích prostředků, a to na zekladě roáodnutí
Krajského riřadu Sředočeského kraje, ve kterém přihlédne pro stanovení výše odvodu kzávažnosti
porušení ajeho vliw na dodržení účelu dotace.

Clánek 4

zÁvĚnnčNÁ usTANovENí

1. O prodlouŽení termínu ukončení rca|izace Akce/Projektu může Příjemce písemně požáďat

Poslqrtovatele do dne, do kterého má byl podle této smlouvy ukončena rcalizace AkcelProjektu.

PÍsemnou Žádost Příjemce předkládá Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského uřadu

Středoěeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského uřadu Středočeského kraje

do konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. ojejím odsouhlasení či odmítnutí, roáoduje Rada

Sťedočeského kraj e nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraj e.

2. O ProdlouŽení termínu pro předložení dokumentace závérečného vyhodnocení a vyúčtovárrí

Akce/Projekťu může Příjemce písemně požádat Poslrytovatele do konce lhůty pro zptacováni

a předloŽení Dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyričtovrání Akce/ Projektu. Písemnou žádost

Příjemce předkládá Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského uřadu Sfiedočeského kraje.

-9-



Žádost musí být doruČena do podatelny Krajského úřadu Sťedočeského kraje do konce uvedené
lhŮtY. O Žádosti Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení či odmítnutí, roáoduje Rada Středočeského kraje
nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje.

3. O změnu minimáních hodnot závaaých parametni s odchylkou do 5 Yo a změnu paragrafu

funkČního třídění Akce/Projektu může Příjemce písemně požádatposlqrtovatele do konce lhůty pro
zPtacováni apředloŽení Dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akce/ projektu,

nejPozději vŠak souČasně s předložením uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou

dokumentaci PředloŽil Příjemce Poslqrtovateli před koncem lhůty pro zpracování a předložení

uvedené dokumentace. PÍsemnou ŽáÁost Příjemce předkládá odboru bezpečnosti a h,tizového řízenl
Krajského uřadu Sťedočeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského riřadu

StředoČeského kraje do konce uvedené lhůty. O ádosti Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení či
odmítnutÍ, roáoduje vedoucí příslušného odboru Krajského riřadu Středočeského kraje do 60 dnů od

doručení žádosti.

4, O jinou zrněnu této smlouvy mŮže Příjemce písemně požádat Poslcytovatele do konce lhůty pro

zPtacován| aPředloŽení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyričtování Akce/Projektu,

nejPozději vŠak s předložením uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci

PředloŽil Příjemce Poslqrtovateli před koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené

dokumentace. PÍsemnou Žádost Příjemce předkládá Odboru bezpečnosti a l<rizového řízení
Krajského riřadu Středočeského fuaje. Žáďost musí být doručena do podatelny Krajského rlřadu

StředoČeského kraje do konce uvedené thůty. O žádosti Příjemce, tj. jejím odsouhlasení či odmítrrutí,

roáoduje Rada Sťedočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje.

5. PoČÍtání lhŮt uvedených v této smlouvě se řídí oběans§ým zákoníkem é. 8gl2012 Sb., ve zrění

PozdějŠÍch PředPisŮ. PřipadneJi poslední den lhůty, v niž je Příjemce povinen podle této smlouvy

Provést nějakou činnost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty pracovní

den nej blíže nrásleduj ící.

6. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli

nějakou PÍsemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost Posl§rtovateli

fakticky doruČena; za splnění uvedené lhůty se nepovažuje den předání zrásillqy s písemností

Příjemcem k přepravě, tj. např. prostřednictvím pošty.

7. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí
je na ÚČet Poslrytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy, a to pod stejnými symboly _ stejným

ÚČelovým znakem, pod kteqým mu byly peněžní prostředky Poslqrtovatelem poskytnuty, nesdělí_li

Poslrytovatel písemně Příjemci, že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje,

8. Povinnost Příjemce převést peněžrí prosťedky Poskytovateli je splněna dnem připsání peněžrích

prosťedků na účet Poslcytovatele uveden]ý na str. 1 této smlouvy.

9. Při podeďení na porušení rozpočtové kázně muže Poslrytovatel pozastavit poslqitování peněžních

prosředků, ato až do qýše předpokládaného odvodu.

10. Za prodlení s odvodem zaporušení rozpočtové kazně je Příjemce povinen zaplatit penále ve rnýši

1 promile z črástky odvodu zakaždý den prodlení, nejvýše však do qýše stanoveného odvodu.

-l0-



1l, O uloŽení odvodu a Penále za poruŠení rozpočtové káané rczhoduje v samostatné působnosti Krajslcý
uřad Sředočeského kraje.

12, Prominutí nebo ČásteČné prominutí povinnosti odvodu a penále mtůe zdůvodu hodných zvláštního
zřetele Povolit orgán StředoČeského kraje, kter"ý o poslgrtnutí peněžních prostředků rozhodl, tj.
zastupitelstvo sředočeského kraje, a to na záklaďěžádosti příjemce.

13. SPrávcem odvodŮ a penále je Krajshý uřad Středočeského kraje, kteqý z důvodu hodných zvláštního
ňďele mŮŽe Povolit PoseČkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále
vPozdějŠÍm termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na záktadé žádosti
Příjemce.

14, Práva a Povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy
uvedenými v Článku 1 této smlouvy a Programem 2021. Přljemce prohlašuje, že se před podpisem
této smlouvy se zněním Programu 2021semámil.

15. Nedílnou souČástí této smlouvy tvoří Příloha č. 1 _ zÁvanrÉ pARAMETRy (položKy)
AKCE/PRoJEKTU.

16. PříPadné aněnY a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě.

I7.Práva a Povinnosti ztéto smlouvy vyplývající přechazejí na právni nástupce smluvních stran.

Smluvní stranY se dohodly, Že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyptývající
z této smlouvY třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. pokud příjemce

PostouPÍ svá Práva a Povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného

souhlasu PoskYtovatele, PoruŠÍ tím rozpočtovou kázeň a odvod zatoto porušení rozpočtové kiázně

odpovídá výši poslgrtnutých peněžních prosředků.

18. VPříPadě nalrrazení z. ě.320/2001 noqfm zákonem, řídí se kontrola dle této smlouvy notým
zákonem,

19. smlouva bude podepsána oběma smluvními stranami elektronicky.

20.Tato smlouva se vyhotowje ve třech stejnopisech, znictů každý má platnost originálu. Dva
stejnopisy si ponechá Poskytovatel ajeden stejnopis Příjemce.

2L. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede poslqrtovatel.

22. O Poslgrtnutí dotace uvedené v této smlouvě Posl§ytovatelem příjemci roáodlo Zastupitelstvo
StředoČeského kraje usnesením č. 085-08/2027ZK ze dne 28. 6.2021 a vpffpadě tohoto právního

Úkonu SředoČeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zikonaě.l2gl2000 Sb., o krajích
(krajské ňíz.eni), ve znění pozdějších předpisů, nezbytnék jeho platnosti.

23, KPodPisu této smlouvy a podpisu případných dodatků ktéto smlouvě za Poslrytovatele byla

Pověřena Mgr. Petra Pecková, hejtrnanka Středočeského kraje usnesením Zastupitelstva

Středočeského kraje č. 085-08/2021,ZKze dne 28. 6.202l.
2a, Wijetl dotace zrozpočtu Sťedočeského kraje a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace bylo schváleno

usnesením ě.3l202t ze dne 29.7.2021zastupitelstvem obce a vpřípadě tohoto právního úkonu

- 11-



obce jsou sPlněnY Podmínky uvedené v § 41 zákonaě.128/2000 Sb. nezbytrré k jeho platnosti.

Datum 14.12.2021

Příj emce dotace Obec Žellry

Kvalifi kovaný elektonický podpis

Y Želízích dne l4.12.2L2t

Příjemce
ObecZelízy

Datum........,

Poslqytovatel dotace Středočes§ý kraj

Kvalifi kovaný elekf onichý podpis

v praze dne

Poskytovatel
§tředočeský kraj

/

X/_^.....l,,
rtlanZajíček

starosta
Mgr. Petra Pecková

hejtmanka

rcátko Sředočeského kraj e

-12-



evidenční ěíslo smlouvy Poskytovatele: S-8092/OBŤttZOZt

PříIoha č. 1

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace podle programu 2021

pro poslrytování dotací z rozpočtu středočeského kraje
ze StředoČeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS

v rámci Tematického zadání Kofinancování účelových investičních dotací v rámci
Programu Dotace Pro jednotky SDH obcí na rok2021_ pořízení nového

dopravního automobilu
oblast podpory pořízení nového dopravního automobilu

z Áv azwÉ, PARAME TRY (P oL o Žx]o AKCE/PROJEKTU

Název Akce/Projektu: Obec Želizy - pořizeninového dopravního automobilu pro JSDH želizy
Příjemce dotace: Želízy (ORP Mětník)

Evidenční číslo Akce/Projektu: HAS/DOP/O 4455tl2E1

Popis závazného parametru (položky) Jednotka parametru
(položky)

Množství jednotek
parametru (položky)

Dopravní automobil ks 1

_13-


		2021-12-14T09:53:53+0000


		2021-12-20T07:13:35+0100
	Mgr. Petra Pecková eea04f712ca0fe151cb1db4f542645be6b3da245




